
Determinazione  08 aprile 2024, n.113

DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE E LE POLITICHE DELLA
PERSONA

REGIONE BASILICATA

DGR n. 144/2021 e DD n. 274/2021 - Ricostituzione del Coordinamento Centrale della
ROB.

1578Parte 1 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/04/2024



 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE PER LA
SALUTE E LE POLITICHE DELLA
PERSONA

Direzione Generale per la salute e le Politiche
della Persona

13BA

13BA.2024/D.00113 8/4/2024

DGR n. 144/2021 e DD n. 274/2021 - Ricostituzione del Coordinamento Centrale della ROB.

X

1579Parte 1 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/04/2024



 

Pagina 2 di 7 

VISTA la L.R. n. 12/96 e ss.mm.ii., recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 17/11/2016 n. 1 

e successive modifiche e integrazioni 

VISTA la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della Giunta”; 

VISTA la L.R. 30/12/2019 n. 29, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e 

disciplina dei controlli interni”; 

VISTA la DGR n.63 del 9 febbraio 2021 recante “Legge regionale 30.12.2019 n. 29. Regolamento di 

delegificazione avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Basilicata – 

Approvazione” adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto regionale; 

VISTO il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante “Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 10.02.2021 - Serie speciale, 

emanato ai sensi dell’art. 2 della richiamata legge regionale n.29/2019 e successive modifiche 

intervenute con il Regolamento n.3 del 15/11/2021 e con il Regolamento regionale n. 4 del 

29/12/2021; 

VISTA la D.G.R. n.14 del 17/01/2023 ad oggetto: “L. 190/2012, art. 1, comma 8. Definizione degli obiettivi 

strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza per la programmazione triennale 

2023/2025”; 

VISTA la D.G.R. n. 219 del 19/03/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del 

Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture amministrative della 

Giunta regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 768 del 6 ottobre 2021, avente ad oggetto “Strutture 

amministrative della Giunta regionale. Graduazione e avvio procedimento di rinnovo degli incarichi 

dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n.906 del 12/11/2021 ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. Conferimento 

incarichi”; 

VISTO il DPGR n.36/2022 ad oggetto “Art. 48, comma 1, lettera d), art. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della 

Regione Basilicata. Nomina componenti della Giunta regionale della Basilicata”;  

VISTO il DPGR n.47/2022 ad oggetto “Art.48, comma 1, artt. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della Regione 

Basilicata. Presa d'atto delle dimissioni e contestuale nomina dei componenti della Giunta Regionale”;  

VISTA la D.G.R. n. 174 del 30/03/2022 avente ad oggetto:” Regolamento regionale controlli interni di 

regolarità amministrativa. Approvazione”; 

1580Parte 1 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/04/2024



 

Pagina 3 di 7 

VISTA la D.G.R. n.179 dell’8/04/2022 ad oggetto “Regolamento interno della Giunta regionale della Basilicata 

- Approvazione.”; 

VISTO il Regolamento regionale del 05.05.2022, n. 1, recante “Regolamento "Controlli interni di regolarità 

amministrativa" - Promulgazione; 

VISTO il D.P.G.R. n. 80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n,20 del 6/05/2022 avente ad oggetto 

“Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – Emanazione”; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la L.R. n. 34 del 06.09.2001, ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. n. 232 del 14/3/2023 Riorganizzazione Direzione Generale per la Salute e le Politi-

che della Persona; 

VISTA la D.G.R. n. 713 del 07/11/2023 “Art 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 

incarico di Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona.”  

VISTA la D.G.R. n. 792 del 30/11/2023 Documento di Economia e Finanza Regionale (DEFR) 2024-

2026 - Approvazione. 

VISTA la D.G.R. n.929 del 29/12/2023 “D.G.R. n. 602 del 29/09/2023, avente ad oggetto: “Piano In-

tegrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) - Approvazione ai sensi dell’art. 6 

del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, 

n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis - Aggiornamento” – 

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE ALL’ALLEGATO “A”.; 

VISTA la D.G.R. n. 29 del 25/01/2024 “Legge 190/2012, art. 1, comma 8 - Definizione degli obiettivi 

strategici per la prevenzione della corruzione e la trasparenza per l'aggiornamento del PIAO 

2024/2026 sezione rischi corruttivi e trasparenza”; 

 VISTA la D.G.R. n. 49 del 31/01/2024 “Approvazione Disegno di legge: Rendiconto generale della 

Regione Basilicata per l'esercizio finanziario 2022. Adeguamento alla decisione n. 

73/2023/PARI della Sezione regionale di controllo della Corte dei conti della Basilicata.”; 

VISTA L.R. n. 3 del 7 febbraio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024”. 

VISTA L.R. n. 4 del 7 febbraio 2024 “Bilancio di previsione finanziario per il biennio 2024-2026”. 

VISTA D.G.R. n. 84 del 9/2/2024 “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al 

Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026”. 

VISTA D.G.R. n. 85 del 9/2/2024 “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il triennio 

2024-2026”. 

VISTA la D.G.R. n. 144 del 03/03/2021 di istituzione della Rete Oncologica di Basilicata (ROB) e del 

Coordinamento Centrale della ROB, recante “Recepimento Accordo tra il Governo, le 

Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano sul documento recante “Revisione 

delle Linee Guida organizzative e delle raccomandazioni per la Rete Oncologica che integra 

l’attività ospedaliera per acuti e post acuti con l’attività territoriale” del 17/04/2019 

(Repertorio Atti n. 59/CSR). – Istituzione della Rete Oncologica di Basilicata (ROB) e del 

Coordinamento Centrale della ROB”; 

1581Parte 1 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/04/2024



 

Pagina 4 di 7 

RICHIAMATE  

 la Determinazione Dirigenziale n. 13A2.2021/D.00100 del 24/03/2021 avente ad oggetto 

“DGR n. 144 del 03/03/2021- Costituzione del Coordinamento Centrale della Rete Oncologica 

di Basilicata (ROB)” nella quale viene indicata la composizione dell’organismo di che trattasi; 

 la Determinazione Dirigenziale n. 13A2.2021/D.00529 del 22/06/2021 di integrazione della 

composizione del Coordinamento Regionale della Rete Oncologica della Basilicata (ROB) di cui 

alla DGR n. 144 del 03/03/2021; 

 la Determinazione Dirigenziale n. 13A2.2021/D.001274 del 01/07/2021 di correzione 

dell’errore materiale in tema di composizione del Coordinamento Regionale della Rete 

Oncologica della Basilicata (ROB) di cui alla DGR n. 144 del 03/03/2021; 

TENUTO CONTO che l’Allegato 3 della già richiamata DGR n. 144/2021 prevede che il 
Coordinamento Regionale della Rete Oncologica ha durata biennale; 

CONSIDERATO che il Coordinamento Regionale in parola costituito con le precitate 
Determinazioni Dirigenziali risulta scaduto ed è quindi da ricostituire; 

VISTE le designazioni pervenute dalle aziende sanitarie/o ospedaliere e dagli organismi individuati dal-
la citata DGR n. 144/2021 in riscontro alla nota trasmessa da questa Direzione Generale in data 
21/02/2024, prot. n. 0038062.13BA avente ad oggetto “Determina dirigenziale n.13A2.2021/D.00100 
del 24/03/2021 e ss.mm. -Rinnovo costituzione Coordinamento Regionale della Rete Oncologica di 
Basilicata (ROB)”; 
 
CONSIDERATO che la rete oncologica rappresenta lo strumento per erogare prestazioni in appro-
priatezza attraverso percorsi diagnostici-terapeutici efficaci ed è indispensabile per garantire da una par-
te equità nell’accesso dei pazienti a cure appropriate e di qualità e dall’altro per razionalizzare e pro-
grammare le risorse economiche, tecnologiche e professionali necessarie nell’ambito dei territori. 

RITENUTO di dover procedere alla ricostituzione, in quanto scaduto, del Coordinamento Regionale 
della Rete Oncologica di Basilicata, secondo quanto dall’Allegato 3 della DGR n.144/2021, con la 
nomina dei seguenti componenti: 

 coordinatore tecnico scientifico: Dott.ssa Giulia Vita 

 in rappresentanza della Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona: Dr.ssa Ma-
ria Luisa Zullo e Dott. ssa Annarita De Bartolomeo 

 responsabile del Registro Tumori Regionale: Dott. Rocco Galasso  

 in rappresentanza del IRCCS-CROB: Dr.ssa Anna Maria Bochicchio e Dr. Giuseppe Pietran-
tuono 

 in rappresentanza di AOR S. Carlo: Dr. Domenico Bilancia 

 in rappresentanza di ASP: Dott. Gianvito Corona 

 in rappresentanza di ASM: Dr.ssa Anna Brucoli  

 in rappresentanza dei Medici di Medicina Generale Potenza: Dr. Ciro Spina 

 in rappresentanza dei Medici di Medicina Generale Matera: Dr. Nicola Maria Mancini 

 in rappresentanza dei Pediatri di Libera Scelta Potenza: Dr.ssa Antonella De Simone 

 in rappresentanza dei Pediatri di Libera Scelta Matera: Dr. Eustachio Sarra 

 esperto in ICT: Ing. Daniele Scapicchio 

 esperto in HTA: Ing. Pierpaolo Galli 
 

1582Parte 1 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/04/2024



 

Pagina 5 di 7 

DATO ATTO che per i componenti del suddetto Coordinamento Regionale della Rete Oncologica di 
Basilicata (ROB) non è previsto alcuna forma di compenso; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendono qui riportate 

1. DI RICOSTITUIRE il Coordinamento Regionale della Rete Oncologica di Basilicata (ROB) 
di cui alla DGR n. 144/2021 nominando, ai sensi dell'allegato 3 della medesima delibera di 
giunta, i seguenti componenti: 

 coordinatore tecnico scientifico: Dott.ssa Giulia Vita 

 in rappresentanza della Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona: Dr.ssa Ma-
ria Luisa Zullo e Dott. ssa Annarita De Bartolomeo 

 responsabile del Registro Tumori Regionale: Dott. Rocco Galasso  

 in rappresentanza del IRCCS-CROB: Dr.ssa Anna Maria Bochicchio e Dr. Giuseppe Pietran-
tuono 

 in rappresentanza di AOR San Carlo: Dr. Domenico Bilancia 

 in rappresentanza di ASP: Dr. Gianvito Corona 

 in rappresentanza di ASM: Dr.ssa Anna Brucoli  

 in rappresentanza dei Medici di Medicina Generale-Potenza: Dr. Ciro Spina 

 in rappresentanza dei Medici di Medicina Generale-Matera: Dr. Nicola Maria Mancini 

 in rappresentanza dei Pediatri di Libera Scelta-Potenza: Dr.ssa Antonella De Simone 

 in rappresentanza dei Pediatri di Libera Scelta-Matera: Dr. Eustachio Sarra 

 esperto in ICT: Ing. Daniele Scapicchio 

 esperto in HTA: Ing. Pierpaolo Galli 

2. DI STABILIRE che per affrontare specifiche tematiche, il Coordinamento potrà attivare 
gruppi di lavoro di valenza regionale su specifici temi composti da tutti o alcuni componenti 
della rete stessa con l’eventuale supporto di Age.Na.S., senza oneri aggiuntivi per il bilancio 
regionale, al netto di eventuali rimborsi spese per missioni, secondo la convenzione vigente con 
la Regione Basilicata. 

3. DI PRENDERE ATTO che i compiti affidati al Coordinamento Regionale della Rete 
Oncologica di Basilicata (ROB) sono quelli previsti dall’Allegato 3 della già richiamata DGR n. 
144/2021 contenente i principi di funzionamento generali della rete medesima. 

4. DI CONFERMARE che il Coordinamento Regionale della Rete Oncologica della Basilicata 
ha sede presso l’IRCCS CROB di Rionero in Vulture e fa capo funzionalmente alla Direzione 
Generale per la Salute e le Politiche della Persona. 

5. DI CONFERMARE altresì, che il Coordinamento Regionale della ROB ha la funzione di col-
legamento tra le diverse strutture, attraverso la pianificazione nell’uso delle risorse assegnate, la 
proposta e la valutazione dei PDTA. 

6. DI DARE ATTO che per i componenti della suddetta Commissione regionale non è previsto 
alcuna forma di compenso. 
 

 

 

 

 

 

1583Parte 1 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/04/2024



 

Pagina 6 di 7 

 

 

 

 

 

 

Anna Rita De Bartolomeo Massimo Mancini

1584Parte 1 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/04/2024


